Aquisição de 01 (um) veículo, tipo Caminhão, zero quilômetros, com carroceria de 

madeira inclusa, proposta nº 036819/2018 do Ministério da Agricultura, Pecuária e 

Abastecimento, atendendo assim as necessidades da Secretaria Municipal de Obras e 

Serviços Públicos de Piracanjuba/GO 

Valor Total Estimado 

R$ 241.851,67 (Duzentos e quarenta e um mil oitocentos e cinqüenta e um reais e sessenta e sete 

centavos) 

Registro de Preços? Adjudicação Itens com disputa 

exclusiva ME/EPP? 

Itens com ampla 

disputa? 

Não Por Item Não Sim 

Modo de disputa Intervalo mínimo 

entre lances 

Dec. 7.174/2010? Instrumento 

Contratual

[...]

em ipê com 2,0 cm de espessura com 

aplicação de neutrol; alongamento de 

chassis traseiro (se necessário); lateral 

e estrutura fixada no chassi da 

carroceria. 

Un 01 R$ 241.851,67 R$ 241.851,67 

O custo total estimado da presente licitação é de R$ 241.851,67 (Duzentos e quarenta e um mil 

oitocentos e cinqüenta e um reais e sessenta e sete centavos). 

O custo estimado foi apurado através de pesquisa de preços na Fundação Instituto de Pesquisas 

Econômicas FIPE e através de cotações com empresas especializadas no objeto solicitado e são de 

total responsabilidade do Departamento de Compras da Prefeitura de Piracanjuba, por intermédio